hanya berkembang, tetapi dapat memenuhi 
kebutuhan penduduk lokal.

Pada Oktober 2022 telah dilaksanakan 
pemilihan Pengelola Operasional BUMDes 
Maju Bersama periode ketiga. Untuk 
mendukung kegiatan usaha, Pemerintah Desa 
Cisempur kembali memberikan penyertaan 
modal sebesar Rp14.600.000,00 (Empat 
Belas Juta Enam Ratus Ribu Rupiah). Oleh 
Pelaksana Operasional, penyertaan modal 
tersebut digunakan untuk membuka bidang 
usaha baru berupa jasa keuangan dan jasa 
pengiriman barang dengan bekerja sama 
dengan PT. Pos Indonesia. Jasa keuangan 
sebagaimana dimaksud meliputi transfer

[...]

Peraturan Desa Cisempur Nomor 03 Tahun 2022 Tentang Perubahan Anggaran 
Dasar BUMDes Maju Bersama, 2022

Gambar 8.	 Bunyi Pasal 25 Lampiran Peraturan Desa Cisempur 
Nomor 03 Tahun 2022 tentang Anggaran Dasar 
BUMDESA Maju Bersama

Ratus Ribu Rupiah). Karena penyertaan 
modal sebesar Rp14.600.000 (Empat Belas 
Juta Enam Ratus Ribu Rupiah) merupakan 
penyertaan modal yang kedua. Selain itu 
bentuk penyertaan modal lainnya (barang/
tanah/bentuk lainnya) juga perlu dirincikan 
yang dapat dinilai dengan uang.

Dalam pengaturan Pasal 25 juga perlu 
mengatur penyertaan modal yang berasal